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Formål: 
Styrke børn og unge i deres indlæring af, hvad der sker i Bibelen og viden om kristendommen. Vise 
dem, at man kan lære på andre måde, og at man kan bruge kirken og dens omgivelser på mange 
måder, samt give dem en fornemmelse af, hvad FDF har at byde på. 
 
Dette kan også bruges til at styrke relationen mellem den lokale kreds og kirken. 

Målgruppen:  
Vores første tanke var at det skulle være målrettet til minikonfirmanderne 
(3.-4. klassetrin), men det kan sagtens gøres bredere og udbydes til alle. 

Fremgangsmåden: 
* Skab en god kontakt til præsterne samt andre foreninger (Indre mission, 
KFUM, DDS), tidligere ledere, som kan hjælpe med at stå på de 
forskellige poster. 
* Afhold et info møde vedr. dagen og informere om hvad der skal ske og få 
sat folk på de forskellige poster. 
* Husk også at skaffe folk til at lave mad.  
* Sørg for at indbydelsen bliver delt ud hvor den kan (konfirmanderne, minikonfirmanderne, Indre 
mission, KFUM, DDS..osv.) (se ”Indbydelsen”) 
* Hvis I selv deler indbydelserne ud kan man lave et fedt optrin (se ”Breaking news”) eller filme det 
og få det vist, hvis man ikke kan skaffe folk til selve dagen eller det er andre der deler indbydelsen 
ud. 
* Kontakt de lokale medier, så der er god pressedækning på selve dagen. 
* Find en eller flere der kan tage billeder på selve dagen, det er altid rart at have noget billede 
dokumentation til senere, eller hvis I selv skal sende noget til aviserne efterfølgende. 
* Kom i gang i god tid med planlægning og med at skaffe folk. 

Beskrivelse og tidsplan på selve dagen: 
Kl.14.00 Velkomst/pressemøde i kirken, inddeling i hold og besøg på posterne 
Kl.15.30 Kaffe og kage og poster fortsat 
Kl.17.00 Afslutning på løb 
Kl.17.30 Aftensmad i kirkecenteret 
Kl.18.15 Farvel til søskende og forældre 
Kl.18.30 Minikonfirmanderne/deltagerne ser "Prinsen af Egypten" og derefter information om FDF 
Kl.20.00 Farvel og tak for i dag 
 
* På selve dagen starter bibelpersonerne med at sidde på de forreste bænke i kirken, da der er 
pressemøde med PET og den person der har en tilknytning til alt det der er sket. De har en dialog 
om alt det der er sket (se ”Intro historie”). Efter dette bliver folk delt ud i hold, får udleveret et kort 
med en oversigt over hvor posterne (se ”Kort”). Den måde folk kommer rundt til posterne på er 
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via."KAOS" princippet, hvor folk går rundt til de poster de nu har lyst til. 
På kortet folk får udleveret så de kan se hvor posterne er, er der forskellige symboler der 
repræsentere de forskellige poster. Når folk har været ved en post fx. Rapelling fra tårnet, så laver 
bibelpersonen et mærke i det symbol der symbolisere den aktivitet.  
Personen der lidt er skyld i det hele, kan med fordel rende rundt til posterne, og spørge ind til 
hvordan det går, snakke med de fremmødte og skabe en god stemning.  
  
Kl.15.30 er der kaffe og kage som vil stå så folk kan komme forbi og tage det. (Sørg for at der også 
kommer noget rundt til bibelpersonerne). 
  
Kl.17.00 samles folk inde i kirken og der laves en fælles afslutning (se sidste del af ”Intro historie” : 
”Aftershowet”). Der skal bibelpersonerne op og stå ved alteret og snakke med PET. Til sidst bliver 
dusøren uddelt til ”vinderne”. 
  
Derefter er der aftensmad for alle. Herefter kan man vælge at 
sende forældre og søskende hjem og kun se film med 
minikonfirmanderne, eller lade alle blive, dette afhænger af 
hvilken målgruppe man vælger. 
Som afslutning kan man fortælle lidt om FDF og dele en flyer om 
kredsen ud.  

Gode fif:  
* Bibelpersonerne der hjælper kan med fordel selv lave den historie, de skal fortælle, der hænger 
sammen med deres post, dog skal det jo være realistisk. 
* Tag fat i jeres menighedsråd og søg penge til maden og materialerne, og inddrag dem som 
bibelpersoner 
* Husk alle typer for medier. I kan kontakte/bruge: aviser, kirkeblade, kirkens hjemmeside, jeres 
egen hjemmeside. Evt. facebook. 
* Opfordre præsterne til at give konfirmanderne et ”kryds” for deres deltagelse denne dag. 
* Tænkt bredt og ud af boksen 
* Fede kostumer gør rigtig meget, så sørg for at der bliver lagt stor vægt på det og på 
bibelpersonernes indlevelse i deres roller. Hav evt. lidt ekstra kostumer i baghånden. 
* Mens der bliver set film, kan der med fordel blive ryddet op ovre i kirken. Der er ikke brug for så 
mange hænder til at se film, og det er dejligt at kunne slutte nogenlunde i god tid efter en lang dag.  
* Hvis det er muligt er det rigtig rart hvis der er 1-2 personer der ikke har nogen bibelperson rolle i 
løbet af dagen, men som har frie hænder til at hjælpe hvor der er brug for det. 
* Hold en evaluering af arrangementet efterfølgende. 
 
 

Dette er vores bud på brug 

af dette materiale, men 

videreudvikl gerne på det. 

Gør det til jeres eget eller 

brug det som det er.  
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Breaking News! 

 
Vært 1: ”Goddag og velkommen til denne ekstraordinære nyhedsudsendelse! ” 
Vært 2: ”Kl. 10.27 i dag fik en 4 klasse fra Ærtebølle sig en slem forskrækkelse da et ekstremt 
behåret menneske pludselig dumpede ned midt på et skrivebord. Manden talte et fremmede sprog 
og virkede mindst lige så overrasket som børnene og læren over at stå midt i klasseværelse. Manden 
var ikke faldet igennem loftet da der ikke var noget hul, men dukkede bare op af den rene luft.” 
Vært 1: ”Det lykkedes læren at undgå panik blandt børnene og få eskorteret den behåret mand ud af 
klassen hvorpå der blev taget kontakt til politiet.” 
Vært 2: ”Politi Chef Hansen udtaler at der i disse timer arbejdes på højtryk på at afdække mandens 
identitet og dermed hans mystiske entré i Ærtebølle skole. Børnene og deres lærer ønsker på 
nuværende tidspunkt ikke at udtale sig og er alle blevet tilbudt psykolog bistand.” 
Vært 2: ”Vi har netop fået kendskab til endnu en mystisk hændelse i Køge. Her dukkede en mand 
med busket skæg op klædt i underligt tøj med 2 stentavler i armene midt på kasse 3 i Bilka. Det 
skabte stor panik og politiet blev straks tilkaldt. Manden talte et ukendt sprog, der kunne minde om 
arabisk og virkede mildest talt helt utrolig desorienteret. Han er nu i politiets varetægt. Politichef 
Sørensen udtaler… (afbrydes af vært 1) 
Vært 1: ”Undskyld jeg afbryder, men endnu en lignende hændelse er blevet rapporteret fra IC3 
toget på vej fra København til Aarhus. Her drejer det sig om en lille dreng med en slangebøsse og 3 
sten der pludselig sad ovenpå en ældre dame i vogn 29. Damen fik et ildebefindende, toget blev 
standset øjeblikkeligt, ambulancen og politiet tilkaldt. Damen meldes udenfor livsfare. Drengens 
identitet er ukendt men han taler ikke dansk. DSB melder at den øvrige togtrafik vil opleve 
forsinkelser pga nødstoppet.” 
Vært 2: Men det er jo helt utroligt! Det vælter ind med flere rapporter om mennesker der pludselig 
dukker op rundt omkring i landet. Ingen af dem taler dansk på nær én der fabler om et kæmpe tårn 
han var i færd med at bygge et sted hvor alle pludselig begyndte at tale forskellige sprog og der 
opstod stor forvirring. Han er lykkelig for at have fundet nogen der forstår ham, men er meget 
forvirret over hvor i alverden han er og tingens tilstand. Han virker som om han aldrig har set en bil 
eller andre moderne bekvemmeligheder før. Manden er sendt til psykologisk vurdering, inden han 
kan afhøres yderligere af politiet. 
Vært 1: Vi får netop af vide at politiets efterretningstjeneste, PET, har overtaget afhøringerne. Der 
er indkaldt hebraiske tolke til at bistå dem, da flere af de tilbageholdte taler hebraisk. Selv om PET 
har lagt låg på strømme af informationer om disse mystiske mennesker, er det dog sevet ud, at der 
synes at være en sammenhæng til en dreng fra Bjerringbro til disse mennesker. 
Vært 2: PET udtaler at de vil komme med en udtalelse d.DD.MM lige inden ”Live fra bibelen”.   
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Intro historie 

* PET aflægger rapport om bibelpersonerne og drengen/pigen (XX) fra ”by XX” der ved et uheld 
har fået dem med til nutiden fra sit besøg i fortiden. Han/hun blev virvlet tilbage i tiden gennem en 
gammel bog han/hun havde arvet af sin bedstefar. Bogen indeholdte et kort med billeder af personer 
i bibelen, men det var ikke helt udfyldt. PET anmoder minikonf. om hjælp til at få udfyldt kortene, 
så man kan hjælpe personerne hjem til deres tid igen.  
 
Oppe ved alteret sidder der en mand i jakkesæt og hovedpersonen XX bag et bord. På de forreste 
bænke sidder alle de bibelske personer udklædte. Som ved en presse konference. 
Chefen for PET, Per Gammelgård, forklarer situationen. XX fortæller sin historie. 
 
PET: ”Goddag og velkommen. Vi er utrolig glade for at se at så mange er troppet op for at hjælpe 
os løse denne situation. Som bekendt, dukkede der nogle personer op rundt omkring i Danmark for 
en lille måneds tid siden. Ikke sådan i bil, på gå ben eller af kendte veje, men bare sådan ud af 
ingenting – og det har sat hele Danmark på den anden ende! Vi, i PET, har arbejdet i døgndrift for at 
bestemme disse personers identiteter og klarlægge formålet med deres tilstedeværelse her. Det har 
ikke været nogen men opgave, da de ikke taler dansk, men de fleste en gammel form for hebraisk. 
Under afhøringerne blev de ved med at fastholde at de aldrig havde set vores ”verden” med de 
moderne bekvemmeligheder som vi har. Og at de, der hvor de kommer fra bruger kameler og æsler 
til at transportere sig. De selv kunne ikke redegøre for hvordan de var havnet her og var mildest talt 
meget forvirret. Men de nævnte alle sammen at de havde haft besøg af en pige som gik klædt og 
opførte sig som os lige inden de ankom.  PET har selvfølgelig haft samtlige af vores ”gæster” 
vurderet af psykologer, som kunne konkludere at der ikke er indikationer for at der er tale om masse 
hypnose eller hjernevask. Enkelte psykologer har forsigtigt udtalt at de tvært imod er overbeviste 
om at disse mennesker taler sandt og rent faktisk kommer fra en anden tidsalder. Og da alt peger i 
den retning er det herfra vi arbejder ud. 
Vi, i PET, blev overbevist om at det barn de alle nævnte at have mødt inden deres ankomst hertil på 
en eller anden måde måtte være bindeleddet mellem vores gæster og os. Derfor blev der sat en 
større eftersøgning i gang og efter utallige samtaler med flere af navnet XX, fandt vi én som kunne 
kaste lys på vores efterforskning. 
Jeg vil derfor gerne introducere XX og bede hende fortælle sin fantastiske historie. 
Velkommen XX ! Ordet er dit.” 
XX: Hej alle sammen. (lidt genert) Hmm, ja altså, det er vidst min skyld at alle disse fantastiske 
mennesker er havnet her. (David vinker, XX vinker igen) Ja, hej David! Haha (ikke grine, men lidt 
sådan pinlig haha). Nå men, ser i, jeg var på besøg hos min bedstefar og han kan fortælle historier 
fra bibelen som om han selv har oplevet det. Det er vildt fedt! Jeg har altid undret mig over om 
bedstefar rent faktisk har levet dengang for flere tusind år siden.. Så derfor spurgte jeg ham. 
Bedstefar viste mig en bog – en gammel bog, som var fyldt med kort, hvorpå der var billeder af 
forskellige mennesker. De mennesker i ser dér på bænken. (peger på bibelpersonerne og smiler glad 
til dem) Da jeg løftede det første billede ud af bogen var det som om hele rummet begyndte at dreje 
rundt og rundt og jeg følte at jeg blev hvirvlet væk. Pludselig stod det hele stille og der stod jeg i 
den smukkeste skov jeg nogensinde har set. Det var helt vildt fantastisk! Vejret var helt perfekt og 
der var en ro over stedet som jeg aldrig har mærket andre steder. Pludselig opdagede jeg at en løve 
jagtede en hjort ikke langt fra mig. Jeg blev skrækslagen! Da løven indhentede hjorten bed den den 
ikke ihjel men i stedet for tumlede de omkring og legede! Pludselig opdagede løven mig og kom 
farende mod mig! Jeg troede jeg skulle dø, men netop som den kom helt tæt på mig begyndte den at 
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spinde og smyge sig kælent op af mig…. Det var sindssygt! 
 (afbrydes af PET) 
PET: ”Øh hem…” (Strengt) 
XX: ” Undskyld, det er bare så svært ikke at fortælle det hele….. Nå, men jeg tænkte at jeg måtte 
være i paradisets have og det blev jeg også bekræftet i, da jeg mødte det første menneske Gud 
skabte – Adam. (Adam vinker, evt. hopper op) Ja, det er så Adam….. Ja, jeg ved det kan være svært 
at forstå og tro, men det er altså ham. I kan bare spørge ham selv. Han kan fortælle så meget om 
Gud og….. 
PET: ”XX! Ja, jeg tror lige vi overtager ellers kommer vi jo aldrig videre. Det korte af det lange er, 
at XX kom vidt omkring med den der bog! Hver gang han tog et nyt kort op blev han hvirvlet et nyt 
sted hen. Han mødte både David, Noah, Jesus, engle. Imens han rejste rundt opdagede han, at han 
blev forfulgt af en skygge, som hele tiden prøvede at tage bogen fra ham. Og da det lykkedes 
skyggen, blev XX pludselig hvirvlet tilbage til sin bedstefar og til nutiden uden bogen, men med 
alle kortene. Fordi bogen blev væk endte de forskellige personer som XX havde mødt også med at 
komme til nutiden. Vi er nået frem til, med hjælp fra XXs bedstefar som selv har oplevet at rejse 
med bogen, at vores ”gæster” kun kan komme tilbage til deres tidsalder ved at fortælle deres 
historie mange gange og få hjælpe til den opgave de var i færd med at løse. Vi, i PET, har set os 
nødsaget til at søge hjælp til at løse denne opgave og det er så her i kommer ind. Vil alle i, der er 
dukket op til dette møde hjælpe os? (kunst pause, ser spørgende ud på publikum) 
XX: ”Årh ja! God idé! I kan godt glæde jer! Hvor er jeg glad for at der er så mange der også vil 
opleve bibelen live! Så vil jeg ikke være alene med mine oplevelser. Årh, bare vent  til I snakker 
med….(afbrydes af PET) 
PET: ”Ja, tak XX. Du kan snakke med dem senere….. Tak til alle jer! Vi har placeret vores gæster 
rundt omkring i dette område. (viser kortet) Jeres opgave er nu at sørge for at komme omkring til 
dem alle. Når I har besøgt dem får I et klip. I skal gerne have et klip hos hver af vores gæster. For at 
udtrykke vores taknemmelighed udlover vi en dusør til dem der når rundt til alle gæsterne. Er der 
flere af jer der har været hele vejen rundt trækker vi lod. Vi har selvfølgelig sørget for at I får en 
forfriskning undervejs – sådan ca. kl. 15-15.30, vil der blive en station med kaffe og kage til alle. I 
kommer bare forbi som det passer. 
Kl 17.00 mødes vi alle igen her i kirken hvor vi vil overrakke dusøren og så håbe på at vores gæster 
kan rejse hjem. 

”Aftershow”  
Der skal være musik i baggrunden, så der ikke er helt stille i kirken. Folk kommer nok dryssende 
ind. 
Alle bibelpersoner komme op til alteret sammen med PET og XX. Måske hver af bibelpersoner kan 
fortælle lidt om deres oplevelser under forløbet – hvis de har oplevet en sjov, skør, speciel ting. PET 
og XX kan spørge dem om de føler sig klar til at tage hjem og om de måske ikke vil savne nutiden? 
Eller lign. Tænker det skal være lidt mere på gefühl og ikke noget fast skrevet. 
Pludselig og gerne midt i en snak, fyldes koret med røg og blink og alle bibelpersonerne skynder sig 
væk og gerne ind i et rum, så de er HELT væk. (og bliver der indtil forældre og børn forlader 
kirken.).. PET og XX konstatere at nu er bibelpersonerne kommet hjem igen. 
Herefter findes en vinder – der trækkes forhåbentlig lod og derefter går man over og spiser. 
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Indbydelsen 
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Kort 

 

 

 

  

2.sal 
 

1.sal 
 

Stue 
 

Kælder 
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Poster 

Post Overskrift Fortælling Vinkel/karakter Aktivitet Rekvisitter Ansvarlig Bemanding Sted Symbol 

A Formet af ler 

Skabelsesmyten 

(1. mos 2) 

Adam/Eva fortæller om, 

hvordan Gud skabte  

mennesket.  

Forme hinanden som 

forskellige silhuetter.  

2X figenbladstøj, 

Liste over forskellige 

silhuetter.      Gl. altertavle  

B 

Vi kan aldrig nå 

Gud 

Babelsmyten (1. 

mos 11,1-9) 

En skuffet sheik fra 

Babylon fortæller 

historien om, hvordan 

de ville bygget et tårn op 

til Gud. Men så fandt ud 

af, at mennesker aldrig 

kan nå Gud.  

Bygge et tårn, så højt 

som muligt, af 

dominobrikker, tårnet 

måles til sidst. Alle har 

et handicap 

Dominobrikker, 

Sheiktøj, Lagen til 

handicap, 

Tommestok     Koret 

 

C 

Rammer du 

godt nok til at 

blive kriger? 

Davids kamp mod 

Goliat (1. sam. 17) 

Davids bror fortæller om 

sin tåbelige lillebror 

Angry Birds leg. Skyde 

til måls efter hoveder 

med en slangbøsse.  

Slangebøsse, 

bolde/risposer, 

hoveder at skyde 

efter.      Center kælder 
 

D At blive båret 

Den lamme i 

Kapernaum (mark 

2,1-12) 

Den lamme i Kapernaum 

sidder v. sin båre og 

fortæller om den dag, 

hans venner bar ham 

hen til Jesus og firede 

ham ned gennem taget 

for at Jesus skulle 

helbrede ham. 

Tre røde hjelme med 

snor til fælles krog. 

Bamser med øjer skal 

flyttes fra A til B, hvor 

der skal udskiftes på 

holdet og flyttes en ny 

bamse videre til C etc. 

Tre røde hjelme med 

snor og krog, bamser 

med øjer til krog, 

båre, lam.     Center sal 
 

E Noas ark 

Noas ark (1. 

mosebog 7,9) 

Noa fortæller, hvordan 

de skal hjælpe ham med 

at skaffe alle dyrene ind i 

arken 

7-10 dublodyr på hjul 

skal trækkes hjem til 

arken med snor på 

blyant 

Noa, dubloark, 10 

dublodyr på hjul, 

snor og blyanter     Center kælder  

F Vand til Vin Johannes, 4,14 

Jesus lavede vand om til 

vin, kan i smage forskel?  

Gætte forskel på 

forskellige salgs cola. 

Coca cola, Coca cola 

light, Zero, Harboe, 

Jolley ..osv. 

Glas, cola/cola light 

osv. Kostume til 

Jesus      

Bagerst i 

kirken 
 

G Jakobsstigen 

Jakobsstigen (1. 

Mosebog 28,10) 

2 engle fortæller, 

hvordan de gik op af 

himmelstigen og 

rappellede ned 

Der rappelles fra 

tårnet. 3-4 personer - 

alt efter tid. 

Klatregrej, vinger, 

glorier, luciadragter, 

sokker     Tårnet 
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H De 10 plager 

Anden Mosebog 

7, 14 

Farao fortæller om, hvor 

ulækkert det var at 

opleve de ti plager 

Der flyttes kakkelakker 

fra kasse til kasse 

10 kakkelakker, 2 

kasser, 

faraokostume     Dåbsværelset  

I Jakob og Esau  

Første mosebog, 

kapitel 27.  

Jakob klæder sig ud som 

Esau, og får sin blinde 

far til dermed at give 

ham velsignelsen.   

En person fra holdet 

skal føle på personer i 

gruppens hænder, 

uden at kunne se dem. 

Derefter skal personen 

gætte hvem de 

forskellige hænder 

tilhører.  

Tørklæde til øjnene. 

Kostumer til Jakob 

el. Esau     

Gl.konfirmand 

stue i tårnet 
 

J Sædemanden  

Markusevangeliet, 

kap. 4,1-9  

Sædemanden kaster 

korn ud alle mulige 

steder. Steder med god 

jord, vokser kornet 

fyldestgørenden. Steder 

med sten/grus, vokser 

kornet ikke. 

Holdet skal kaste med 

korn/risposer og 

ramme de rigtig 

steder, med den gode 

jord.  

Plastik, jord, sand, 

sten.      P-pladsen 
 

K De ti bud 

Anden mosebog, 

2-17 

Moses modtager de ti 

bud på Sinai bjerget.  

Quiz om de ti bud. 

Holdet skal gætte om 

udsagnet er sandt eller 

flask, og skal til sidst 

have fundet de rigtige 

ti bud.   

Skilte med 

rigtige/forkerte bud. 

En tavle, kostume til 

moses.      

Lille 

konfirmand 

stue Center 
 

 


